Registro

M, COMUNE DI SAN PIERO PATTI Y
@% Citta Metropolitana di Messina

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE OX-A0- 2028

DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: presa d’atto perizia di variante e suppletiva ai sensi dell'art. 120,
comma 1, lettera c), del D.LGS. 36/2023 relativa alla realizzazione
dei lavori per la "Riqualificazione architettonica, funzionale e
messa in sicurezza della palestra dell'istituto comprensivo "Rita
Levi Montalcini San Piero Patti" a valere sull'avviso pubblico,
missione 4.1.1.3 Piano per le Infrastrutture per lo Sport nelle
scuole, finanziato dall'Unione Eurcpea Wext Generation EU-
PNRR. CUP: G15F22000290006".

L’anno duemilaventicinque il giorno A/0 Ve del mese di ottobre
Con inizio alle ore 4044 | nella sala delle adunanze della sede comunale, si & riunita la Giunta
Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede 1'adunanza la Sig.ra MARCHELLO Carmelita

nella qualita di Sindaco e sono rispettivamente presenti

Ed assenti i seguenti sigg.

Presenti | Assenti
MARCHELLO Carmelita Sindaco| ¥
DI BELLA Gianluca Antonino  Vice-Sindaco | X
INTERDONATO Armando Assessore | X
PANTANO Salvatore Assessore | Y ba |REHOtO

Fra gli assenti giustificati (art. 173 dell’Ord. EE.LL.) i sigg:

Con la partecipazione del Segretario Comunale c GLo prido
Il Presidente constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
Ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato e di cui all’infra riportata proposta



v AREA TECNICA
N. ord. della proposta «?C{( i, 08/ic l (5

OGGETTO:; Presa d’atto perizia di variante e suppletiva ai sensi dell'art. 120, comma 1, lettera c), del D.LGS.
36/2023 relativa alla realizzazione dei lavori per la "Riqualificazione architettonica, funzionale ¢
messa in sicurezza della palestra dell'istituto comprensivo "Rita Levi Montalcini San Piero Patti" a
valere sull'avviso pubblico. missione 4.1.1.3 Piano per le Infrastrutture per lo Sport nelle scuole,
finanziato dall'Unione Europea Next Generation EU-PNRR. CUP: G15F220002%50006".

Premesso:
Che questo Comune di San Piero Patti ha ottenuto ’assegnazione di finanziamenti pari a un milione a valere sul
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 — Investimento 1.3
"Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”- CUP: G15F22000290006
Che con determina del responsabile dell’area tecnica n. 38 Reg. Ufficio — n. 102 reg. gen. del 27/04/2023 all’ing.
Rosario Claudio Lo Monaco, con studio di Ingegneria in Torrenova (ME) ¢ stato conferito I'incarico di redigere
il progetto esecutivo indicato in oggetto;
Che con nota del 31/07/2023, assunta al protocolio di questo ente al n. 9811 di pari data, I’ing. Rosario Lo
Monaco, ha trasmesso il Progetto Esecutivo per i lavori di Riqualificazione architettonica, funzionale e messa in
sicurezza della palestra dell’istituto comprensivo “Rita Levi — Montalcini — San Piero Patti” che prevede una
spesa complessiva di € 1.000.000,00, di cui € 755.485,10 per lavori, ed € 244.514,90 per somme a disposizione
dell’ Amministrazione:
Che con Determina Sindacale n. 61 del 29/11/2023, ¢ stato sostituito il RUP, conferendo P’incarico al Geom.
Antonino Gumina;
Che con determina n. 3 reg. Ufficio — n.3 reg. generale del 10/01/2024, in seguito all’espletamento di un
procedura negoziata ai sensi dell’art.] comma 2, lett. b della Legge 120/2020, € stata dichiarata I’intervenuta
efficacia dell’aggiudicazione dei lavori di "Riqualificazione architettonica, funzionale, e messa in sicurezza della
palestra dell’Istituto Comprensivo Rita Levi -~ Montalcini — San Piero Patti” in favore dell’operatore economico
Scalisi Calogero con sede in Ucria, via Santa Caterina n.11, il quale ha offerto un ribasso d’asta del 29,3 19%, per
un importo di aggiudicazione di € 605.849,50, di cui €.65.265,50 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso
ed €.179.848,85 per costo della manodopera non soggetta a ribasso;
Che in data 07/05/2024 con la suddetta impresa & stato stipulato il contratto d” Appalto, mediante scrittura privata,
Che con verbale sottoscritto il 28/05/2024 i lavori in oggetto sono stati consegnati alla ditta appaltatrice, fissando
il termine ultimo per il completamento degli stessi al 10/04/2025;
Che con nota del 03/02/2025, acclarata al prot. di questo Ente in pari data, al n. 1375 del 04/02/2025, il Direttore
dei Lavori ha richiesto I’autorizzazione a redigere una Perizia di Variante e Suppletiva per ’appalto in epigrafe,
al fine di introdurre modifiche alle previsioni originarie di progetto dovute a problematiche esecutive non
prevedibili in fase di progettazione; f
Che i motivi sopra esposti, che si inquadrano a pieno titolo tra quelli previsti dal comma 1, lett. c) dell’art. 120 e
dal comma 2 art. 5 Allegato 11.14 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i., atteso che la necessita delle modifiche da introdurre
rispetto al progetto originario sono determinate da circostanze impreviste e imprevedibili e che Ie stesse, di fatto,
non alterano la natura generale del contratto;
Che con nota prot. 3032 del 13/03/2025 il sottoscritto RUP ha autorizzato la redazione della Perizia di Variante
e Suppletiva richiesta, approntando nel pilt breve tempo possibile la documentazione occorrente nel rispetto dal
comma I, lett. c) dell’art. 120 e dal ¢. 2 art. 5 Allegato 11.14 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i,,
Che il direttore dei lavori ing. Rosario Claudio Lo Monaco, con nota del 04/06/2025 acquisita al protocollo di
questo comune al n. 6409 di pari data, integrata dalle seguenti note: prot. 7037 del 20/06/2025 - prot. 7671 del
09/07/2025 - prot. 8679 del 05/08/2025, ha trasmesso gli elaborati della perizia di variante e suppletiva
dell’intervento denominato: “Riqualificazione architettonica, funzionale ¢ messa in sicurezza della palestra
dell’istituto comprensivo “Rita Levi — Montalcini — San Piero Patti” per un importo di €. 1.000.000,00 di cui
€.751.299,35 per lavori, gia assoggettati al ribasso d’asta offerto pari al 29,319%, oltre ad €, 248.700,65 per
somme a disposizione dell’ Amministrazione, il cui quadro economico € di seguito dettagliato:

QUADRO ECONOMICO
' Euro
A) IMPORTO PER L’ESECUZIONE DELLE LAVORAZIONI
al Importo complessivo lordo lavori a misura 916 239.62
al Incidenza oneri di sicurezza diretti compresi nei lavori a misura di cui al p.to al 24 293,41
a3 Importo dell'incidenza della manodopera compresa nei lavori a misura di cui al p.to al 227 491,00

TOTALE IMPORTO A) a BASE DI GARA 916 239,62



B)
b1

LN.L.

<)

cl

2
c3

cd

cS
ch

c7

c8

c9
cl0
cll

Visti gli
ER.1

=
i

COSTI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO D’ASTA

Importo costi della sicurezza speciali 36 993,94
TOTALE B) 36 993,94
TOTALE IMPORTO A) + B) 953 233,56 |
Importo soggetio a ribasso 688 748,62
Ribasso d'asta 29,3 [9% 201 934,21
Importo netto escluso sicurezza e manodopera 486 814,41
Importo della manodopera 227 491.00
Importo sicurezza nei lavori 36 993,94
Lavori netto compreso sicurezza e manodopera x 751 299,351
SOMME A DIPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE PER:
Rilievi accertamenti ed indagini ed oneri a discarica
cl.l oneri conferimento in discarica comprensivi di [VA 11 000,00
[mprevisti il 10% di A) ed arrotondamenti
Accantonamento di cui all'art. 106 del D.Lgs n. 50/2016 e/o Attrezzature per palestra 12 060.48
Spese di cui all'articolo 45 D.Lgs n. 362023 e s.m.i., spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie
attivita preliminari, al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla
direzione lavori ¢ al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, all'assistenza giornaliera ¢ contabilita,
spese relative al fondo per la progettazione e l'innovazione.
4l Fondo incentivi per funzioni tecniche di cui all'art. 45 comma D.Lgs n.36/2023 s.m.i., pari al 2%
— dell'importo posto a base di gara cosi suddiviso:
c4.1.1 80% da ripartirsi ai sensi dell'art. 45 comma 3 7367.64
c4.1.2 20% da ripartirsi ai sensi dell'art. 113 comma 5 ’
Spese per commissioni giudicatrici di gara espletamento procedure di gara Asmel Consortile arl 7 373,53
Spese per pubblicita e ove previsto ANAC 1737.47
Spese per competenze tecniche per progettazione, DL, CSP ¢ CSE e redazione perizia di variante e suppletiva
ribassate del 7,30% + CNPAIA (4%) e IVA (22%)
71 Progettazione esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione. Imporio 28 785.38
_ omnicomprensivo di IVA e CNPAIA ’
79 Direzione lavori, misura e contabilitd, Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione e Perizia di 86 380.05
£r.e variante e Suppletiva. Importo omnicomprensivo di IVA e CNPAIA !
Accertamenti tecnici, prove di laboratorio, oneri a carico comm.te prove di carico per collaudo comprensivi di IVA 3 500,00
Collaudo statico in corso d'opera con ribasso del 6,33% + CNPAIA (4%) e IVA (22%) 10 686,16
Indagini geofisiche e Relazione Geologica det.N. 105 del 27/04/2023 importo offerto €. 4.500 + Cassa (4%) 4 680,00
IVA, eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge e precisamente: |
[4
gll.l VA {IVA al 10% su importo netto dei lavori LN.L.) 75129,94
TOTALE IMPORTO C) 248 700,65

TOTALE GENERALE PROGETTO A)+B)+ Gy

1000 000,30

elaborati progettuali relativi alle opere in variante:
RELAZIONI E PLANIMETRIE GENERALI

ER.I.T RELAZIONE TECNICA GENERALE
ER.1L2 RELAZIONE DNHS
ER.1.3 RELAZIONE CAM

ER.1.4 PLANIMETRIA GENERALE SISTEMAZIONE ESTERNA

ELABORATI ARCHITETTONICI

EAR.2.1 ARCHITETTONICO AS BUILT PIANTE
EAR.22 ARCHITETTONICO AS BUILT PROSPETTI E SEZICNI
EAR.2.3 PARTICOLARI E DETTAGLI COSTRUTTIVI

RELAZIONI E ELABORATI IMPIANTISTIC]

EL3,1 RELAZIONE TECNICA ADEGUAMENTO IMPIANTO ELETTRICO-ILLUMINAZIONE
ElL3.2  PIANTA ESECUTIVA AS BUILT IMPIANTO ELETTRICO-ILLUMINAZIONE

El3

(FX)

PIANTA ESECUTIVA AS BUILT IMPIANTO [DRICO




Che la suddetta perizia di variante e suppletiva determina maggiori spese per un importo complessivo di

El34  PIANTA ESECUTIVA AS BUILT IMPIANTO SANITARIO

RELAZIONI E ELABORATI STRUTTURALI

EST4.1 RELAZIONE CALCOLI STATICI AS BUILT ai sensi delle N.T.C. 2018
EST4.2 TABULATO DI CALCOLO DELLE STRUTTURE AS BUILT

a. RISULTATI PUSHOVER PALESTRA AS BUILT

b. RISULTATI ANALIS] LINEARE PALESTRA AS BUILT

(2]
(]
b
.
[

RELAZIONE GEQTECNICA E SULLE FONDAZIONI AS BUILT

1
o
"~
~
IS

3]
L
.—1
B
n

PIANO DI MANUTENZIONE STRUTTURALE (D.M. 17.01.2018 paragrafo 10.1)

[T}
[¥2)
—
™
=N

CARPENTERIA-ESECUTIVI AS BUILT PALESTRA FONDAZIONI

ES

=
hay
p

CARPENTERIE-ESECUTIVI AS BUILT PALESTRA IMPALCATI ELEVAZIONE

EST.4.8 ESECUTIVI-PARTICOLARI COSTRUTTIVI AS BUILT E DI ADEGUAMENTO SISMICO

ELABORATI E ALLEGATI ECONOMICI-AMMINISTRATIVI

EEA.5.1 ANALISINUOVI PREZZI
EEA.5.2 ELENCO NUQVIPREZZI UNITARI
EEA53 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

EEA.5.4 STIMA INCIDENZA DELLA MANODOPERA

EEA.5.5 STIMA INCIDENZA DELLA SICUREZZA

EEA.5.6 QUADROG DI RAFFRONTO LAVORAZIONI

EEA.5.7 DISTINTA COMPETENZE TECNICHE PVS-DL- CSE

EEA.5.8 DISTINTA COMPETENZE TECNICHE COLLAUDO STATICO IN C.O.

EEA59 SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE E CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI

EEA.5.10 QUADRO ECONOMICO DI PERIZIA
EEA.5.11 QUADRO ECONOMICO COMPARATIVO

ELABORATI SICUREZZA

EPSC.6.1 LAYOUT DI CANTIERE
EPSC.6.2 COSTIDELLA SICUREZZA (SPECIALI) DI PERIZ]Af

€.209.849,97 distinto come segue:

145.449,85 | Maggiori lavori

8.060,48 | Maggiore spese per attrezzature per palestra

1.468,81 | Maggiore spesa per incentivi per funzioni tecniche (art.45 D.1gs 36/2023

38.539,29 | Maggiore spesa competenze tecniche per la redazione della perizia di variante

1.786,55 | Maggiore spesa per collaudo statico in corso d’opera

MMM | DT

14.544,99 | IVA 10% su maggiori lavori

Che la suddetta somma trova copertura nel quadro economico di progetto, come di seguito indicato:

€ 5.000,00 : Oneri di conferimento in discarica
€ 32.585,57 | Imprevisti
€ 172.264,40 | Utilizzo economie da ribasso d’asta ed IVA

Che ai sensi dell’art. 42 comma 3 del D.igs 36/2023, con la verifica positiva del progetto esecutivo, effettuata in
data 23/08/2023 tra il progettista ing. Rosario Claudio Lo Monaco e I’ing. Celeste Coppula, si & assolto a tutti gli
obblighi di deposito e di autorizzazione per le costruzioni in zone sismiche, nonché di denuncia dei lavori

all’ufficio del Genio Civile;

RELAZIONE SUI MATERIALI UTILIZZATI AS BUILT (D.M. 17.01.2018 paragrafo 11.2)




Che si é provveduto al deposito presso I'Archivio Informatico Nazionale delle Opere Pubbliche (AINOP) dei
file del progetto esecutivo e delle dichiarazioni relative ali’intervento di che trattasi e che si procedera a caricare
sulla medesima piattaforma i file della perizia di variante e suppletiva;

Che I’ing. Rosario Claudio .o Monaco ha redatto per il progetto esecutivo I’autocertificazione igienico-sanitaria

ai sensi dell’art.20 comma 1 del DPR 380/2021, come modificato dall’art.3 del d.1gs 222/2016 in sostituzione del

parere dell’A.S.P. di Messina;

Accertato che sulla suddetta perizia di variante e suppletiva non & necessario acquisire i pareri di altri enti;

Che il Sig. Scalisi Calogero nella qualita di titolare dell’omonima impresa aggiudicataria dell’appalto per

I’esecuzione dei lavori in oggetto, con nota prot. 9276 del 20/08/2025 ha trasmesso i file della perizia di variante

firmata con riserva, impegnandosi a formulare dette riserve entro i termini stabiliti dalle norme e dalle

disposizioni vigenti in materia;

Che con nota del 03/09/2025, assunta al protocollo di questo ente al n. 9655 del 04/09/2025, la medesima impresa

ha esplicitato le riserve espresse alla firma della perizia di variante;

Che I’ing. Rosario Claudio Lo Monaco con nota del 18/09/2025, assunta al protocollo di questo ente al n.10229

di pari data ha trasmesso la relazione riservata del direttore dei lavori sulle riserve di cui sopra

Che con la redazione della perizia di variante e suppletiva di che trattasi vengono concordati ed accettati:

* n. 49 (quarantanove) nuovi prezzi unitari aggiuntivi che saranno assoggettati al ribasso d’asta del 29,319%
offerto in sede di gara, di cui:

o n. 45 (quarantacinque) ricavati dal Prezzario Unico Regionale LL.PP. Sicilia anno 2022 aggiornato
ai sensi del c. 2 art. 26 D.L. n.50 del 17/05/2022;
o n. 4(quattro) ricavati da apposita analisi prezzi,

¢ . 10 (dieci) nuovi prezzi relativi alla sicurezza, ricavati dal Prezzario Unico Regionale LL.PP. Sicilia anno
2022 aggiornato ai sensi del ¢. 2 art. 26 D.L. n.50 del 17/05/2022, che non saranno assoggettati ad alcun
ribasso.

Accertato

e che, sulla base di quanto relazionato dalla D.L., la perizia di variante in corso d’opera non € imputabile alla
Stazione Appaltante, né era prevedibile al momento della redazione del progetto o della consegna dei lavori;

e che le ragioni per cui si rende necessaria, sulla base delie circostanze dettagliate in premessa, consentono di
inquadrare la variante proposta nella casistica di cui all’art. 120, comma 1, lettera b) e ¢) del d.Igs. 36/2023;

s che le modifiche non alterano la natura generale del contratto;

o che I’incremento dei lavori previsti €.145.449,85 rispetto a quelli contrattuali, per lavori a misura, il tutto pari
ad un complessivo incremento percentuale del 24,01%, pertanto, oltre il quinto d'obbligo contrattuale e trova
interamente copertura all’interno delle somme a disposizione del quadro economico di progetto;

Che per la realizzazione delle opere aggiuntive, previste nella perizia di variante, il Direttore dei lavori e

[’appaltatore hanno convenuto di prorogare il termine di ultimazione dei lavori di giorni 120 (centoventi) dalla

data contrattuale, pertanto viene prorogata la data di scadenza;

Che ’approvazione amministrativa delle perizie di variante il cui importo ¢ contenuto nel quadro economico del

progetto originario, nel caso in cui la perizia stessa non alteri la sostanza dell’intervento, € di competenza del

Responsabile Unico del Progetto;

Che il Responsabile Unico del Progetto il responsabile dell’ area tecnica ed il progettista in data 18/09/2025 hanno

sottoscritto il verbale di verifica, ai sensi dell’art. 42 del D.lgs 36/2023 relativo alla perizia di variante e suppletiva

dei lavori di che trattasi;

Che lo stesso RUP in data 18/09/2025 (prot. 10239) ha validato la perizia di variante di cui sopra;

Che con determina N. 111 reg. ufficio - N. 328 del reg. generale del 19-09-2025 ¢ stata approvata la perizia di

variante e suppletiva dei lavori indicati in oggetto;

Che il direttore dei lavori, I'impresa ed il RUP hanno sottoscritto I’atto di sottomissione ed il verbale di

concordamento nuovi prezzi e che lo stesso & in corso di registrazione a cura dell’impresa appaltatrice;

Visto il D.Lgs 36/2023;

PROPONE

1. Di prendere atto della perizia di variante ¢ suppletiva relativa ai lavori di “Riqualificazione architettonica,
funzionale € messa in sicurezza della palestra dell’istituto comprensivo “Rita Levi — Montalcini — San Piero
Patti” per un importo di €. 1.000.000,00 di cui €. 751.299,35 per lavori, gia assoggettati al ribasso d’asta
offerto dall’impresa esecutrice in sede di gara pari al 29,319%, oltre ad €. 248.700,65 per somme a
disposizione dell’ Amministrazione, redatta dal direttore dei lavori ’ing. Rosaric Claudio Lo Monaco,
distinto pin precisamente secondo il quadro economico indicato in premessa,

2. Di prendere atto del nuovo quadro economico dell'importo complessivo di €.1.000.000,00 allegato alla
perizia stessa;



(8]

Di prendere atto dello schema dell’atto di sottomissione per maggiori lavori pari ad €. 145.449,85 oltre IVA
al netto del ribasso d’asta pari al 29,319%, del verbale di concordamento dei nuovi prezzi in esso determinati
e del nuovo termine per ["ultimazione dei lavori, gia sottoscritto dall’impresa, dal direttore dei lavori e dal
RUP

Di prendere atto che la perizia di variante non produce maggiore spesa rispetto al quadro economico del
progetto originario;

Di prendere atto che I’intervento € stato finanziato con i fondi del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E
RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 - Investimento 1.3 "Piano per le infrastrutture per lo sport
nelle scuole” per I'importo di €.1.000.000,00 e che il RUP ha proceduto al caricamento della perizia di
variante e suppletiva sul portale Futura;

Il dell’Istruttoria Il Vice Sindaco

G f P2

Responsapile



In ordine all’acclusa proposta di deliberazione , ai sensi dell’art. 53 della Legge 08-06-1990 , n. 142 , recepito dell’art. 17,
lettera i ) della L.R. 11-12-1991 , n. 48 e successive modifiche vengono espressi irelativi pareri come espresso:
IL RESPONSABILE del servizio interessato — per quanto concerne la regolarita tecnica - esprime parere : favorevole

Data (B] )Loha 25 Il Res ile dell’ Area Tecnica
Ing. ¢eles ula

In ordine all’acclusa proposta di deliberazione, e in ordine ai vincoli contenuti nell’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito nella
legge 3 agosto 2009 n. 102, nonché dalla circolare del Ministero dell’Economia e Finanza 6 Aprile 2011, n. 11, il
RESPONSABILE del servizio interessato Dichiara: che in relazione all’impegno di spesa di € & stato
preventivamente accertato che il programma dei conseguenti pagamenti & compatibile sia con gli stanziamenti di bilancio,
sia con le regole di finanza pubblica e, conseguentemente, con il rispetto di quanto previsto dal patto di stabilita interno,
nonché con gli indirizzi posti da questa amministrazione

Data Il Responsabile dell’ Area tecnica
Ing. Celeste Coppula

IL RESPONSABILE di ragioneria - per quanto concerne la regolarita contabile - esprime parere: favorevole

Data O:F //[O / 20y Il Responsabile dell’Art?a ragioneria

Inoltre, il responsabile del servizio finanziario, a norma dell’art. 55 della Legge 08-06-1990, n. 142 recepito dell’art. 1,
comma 17, lettera i} della L.R. 11-12-1991 , n. 48 e successive modificazioni, nonché I’art. 153 , comma 5 D.Lgs 267/2000

ATTESTA
Che la complessivaspesadi € .........cooviiiiiiiinnnn. trova copertura finanziaria alla MISSIONE ......................
PROGRAMMA ..., TITOLO. . i e
CAPITOLO ... i, del bilancio 2025 ( Imp. Provv. n. 3
Il responsabile dell’ Area Ragioneria
Data Dott. Carmelo Pino

LA GIUNTA MUNICIPALE
VISTA la superiore proposta di deliberazione; (
CONSIDERATO che
VISTA la Legge 08-06-1990, n. 142 cosi come recepita con Legge Regionale 11-12-1991, n. 48 e successive modificazioni;
VISTO o Statuto Comunale;
VISTA la Circolare n. 02 dell’ | 1-04-1992 dell’ Assessorato Regionale degli Enti Locali;
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 53 della Legge 08-06-1990, n. 142 recepito dall’art. 1, comma 17, lettera
i)della L.R. F1-12-1991, n. 48 e successive modificazioni;
VISTO ’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;
con voti unanimi, resi nelle forme di legge.

DELIBERA

di approvare I’acclusa proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni effetto di legge nel
presente dispositivo



[I presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive per conferma

I1 Sindaco

Lf Assessore  Andipn 11 Segretario Comunale

!

A

1l presente atto & stato pubblicato all’ Albo
Pretorio on- line

n 04-{0-2015

E fino al
L.’ Addetto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
1l sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione dell’ Addetto, che la preseate deliberazione:
E’ stata pubblicata all’ Albo Pretorio on- line il giorno (7 R _4{0- )02 §
e vi rimarra per 15 gg. consecutivi

E’ rimasta affissa all’ Albo Pretorio on- line per 15 gg. consecutivi

Dal al

B : Il Segretario Comunale

1l sottoscritto Segretario Comunale , visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione, pubblicata all’ Albo Pretorio on- line Comunale 0 § - ‘{O - 2 O 2 g"

E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO

K Decorsi dieci giorni dalla pubblicazione art. 12 comma 1 L.R. 44/91;

a Perché dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art, 12 comma 2 L.R. 44/91;

Dalla Residenza Municipale ,h Il Segretario Comunale




